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رفتار دو گانه و پر افراط و تفريط  اصولگرايان 

در قبال احمدی نژاد اشاره داشت. 
وی همچنين گفت: آدم وقتي در جايگاهي 
قرار مي گيرد که لايق نيست، متوهم مي شود 

و اين شروع همه گرفتاري هاست.
اين روزنامه همچنين گفت وگويی با نماينده 
مردم اهر و هريس در مجلس انجام داد که 
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احمدی نژاد و با وجود سرمای شديد در 

مناطق زلزله زده، خانه خهای زلزله زدگان ساخته يا تعمير نشد. 
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ویل هانتینگ خوب

»ويل هانتينگ خوب« فيلم درامی 
از کارگردان آمريکايی گاس ون 
سنت است که در سال ۱۹۹۷ 
ساخته شد. فيلمنامه فيلم نوشته 
مشترک مت ديمون، بن افلک 
است که به همراه رابين ويليامز، 
استلان اسکارشگورد و مينی 
درايور از بازيگران اصلی آن هم 

بوده اند.
مورد  در  فيلم  داستان 
ويل هانتينگ جوان ۲۰ ساله ای 

است که در دانشگاه ام آی تی سريدار است و نبوغی ذاتی در زمينه رياضيات دارد اما استعداد خود را باور ندارد. استلا 
اشکارسگورد بازيگر سوئدی در نقش جرالد لمبيو پروفسور رياضی دانشگاه ام آی تی که استعداد ويل هانتينگ را کشف 
می کند، رابين ويليامز در نقش روان شناسی که با ويل هانتينگ گفت وگو می کند و بن افلک هم در نقش چاکی ساليوان 

دوست صميمی ويل هانتينگ در اين فيلم بازی می کنند. 
لورنس بندر تهيه کننده و سو آرمسترانگ، جاناتان گوردون، باب وينشتين و هاروی وينشتين تهيه کنندگان اجرايی فيلم 

ويل هانتينگ نابغه بوده اند. 
ژان يوس اسکافير مدير فيلمبرداری، مليسا استوارت طراح توليد، جيمز مک آتير کارگردان هنری، يارو ديک طراح صحنه و 
بئاتريکس آرونا پاستور طراح لباس و کری باردن، بيلی هاپکينز و سوزان اسميت انتخاب کننده بازيگران و تعيين نقش های 

فيلم بوده اند.

فناوری

طی مسافت 630 کیلومتر با باتری بدون آندُ!
يک باتری جديد بدون آند با يک بار شارژ می تواند ۶۳۰ کيلومتر را طی کند. مهندسان می گويند 

ترفند آن در استفاده از چگالی انرژی حجمی بالاتر است.
به گزارش ايسنا و به نقل از آی ای، يک تيم تحقيقاتی به تازگی يک باتری ليتيومی بدون آند 

ساخته است که می تواند با يک بار شارژ مسافت ۶۳۰ کيلومتری را طی کند.
اين باتری بدون آند تازه ساخته شده دارای چگالی انرژی حجمی Wh/L ۹۷۷ است که ۴۰ 
درصد بيشتر از باتری های معمولی است. در حالی که باتری های معمولی دارای چگالی انرژی 

حجمی wh/L ۷۰۰ هستند.
توسعه اين باتری جديد ممکن است به اين معنی باشد که اکثر وسايل نقليه الکتريکی می توانند 

در آينده برُد بيشتری داشته باشند.
ساخت اين باتری حاصل کار تيمی به رهبری پروفسور سوجين پارک استاد دپارتمان شيمی و 

سونگجين چو از دانشگاه علم و فناوری پوهانگ کره جنوبی با همکاری پروفسور دونگ-هوا سئو و دکتر دونگ يون کيم از دانشکده انرژی و مهندسی شيمی در 
موسسه علم و فناوری اولسان)UNIST( است که به دنبال ساخت يک باتری ليتيومی بدون آند با عملکرد طولانی مدت با يک بار شارژ بودند.

يون های ليتيوم در طول شارژ و تخليه شارژ مکرر باتری، به سوی الکترود می روند و سپس از آن فاصله می گيرند و ساختار مواد آند در باتری ها را تغيير می دهند. 
به همين دليل ظرفيت باتری های معمولی با گذشت زمان کاهش می يابد.

پيش بينی می شد که چگالی انرژی که ظرفيت باتری را مشخص می کند، در صورت امکان شارژ و تخليه شارژ بدون آند افزايش يابد. استفاده از اين روش باعث 
می شود حجم آند به طور قابل توجهی متورم شود که عمر باتری را کوتاه می کند و يک نقص جدی است. باتری ها متورم می شوند، زيرا آند مکان ثابتی برای 

ذخيره ليتيوم ندارد.
اما محققان با گنجاندن يک بستر رسانای يونی توانستند يک باتری بدون آند در يک الکتروليت مايع معمولی مبتنی بر کربنات بسازند. اين بستر، انبساط توده ای 

آند را کاهش می دهد و يک پوشش محافظ روی آند ايجاد می کند.
بر اساس اين مطالعه، اين باتری می تواند در يک الکتروليت مايع مبتنی بر کربنات برای مدت زمان طولانی کار کند و در عين حال ظرفيت بالای ۴.۲ ميلی آمپر 
ساعتی بر سانتی متر مربع و چگالی جريان بالای ۲.۱ ميلی آمپر در سانتی متر مربع را حفظ کند. توانايی بسترها در نگهداری ليتيوم نيز به صورت تئوری و تجربی 

ثابت شده است.
به عنوان يک نتيجه از توانايی اين باتری در حفظ ظرفيت بالا برای دوره های طولانی تر، انتظار می رود اين باتری باعث تسريع تجاری سازی باتری های غير قابل 

انفجار شود. همچنين اين پيشرفت جديد به ما در غلبه بر مشکل محدوديت برُد کمک می کند.

چهرهها

محمدرضا شفیعی کدکنی؛ شاعر و نویسنده ایرانی
محمدرضا شفيعی کدکنی در نوزدهم مهرماه ۱۳۱۸ در کدکن، از توابع تربت حيدريه 
امروزی در خراسان به دنيا آمد. شفيعی کدکنی هرگز به دبستان و دبيرستان نرفت 
و از آغاز کودکی نزد پدر خود )که آخوند بود( و محمدتقی اديب نيشابوری )اديب 
نيشابوری دوم( به فراگيری زبان و ادبيات عرب پرداخت )در هفت سالگی تمام الفيه ابن 
مالک را از حفظ بود( و فقه، کلام و اصول را نزد شيخ هاشم قزوينی )معروف به »فقيه 
آزادگان«( فراگرفت. اما پس از مرگ شيخ هاشم، تا آخرين مراحل درس خارج فقه را 
نزد سيد محمدهادی ميلانی خواند . او به پيشنهاد دکتر علی اکبر فياض در دانشگاه 
فردوسی مشهد نام نويسی کرد و در کنکور آن سال نفر اول شد و به دانشکده ادبيات 
رفت و مدرک کارشناسی خود را در رشته زبان و ادبيات فارسی از دانشگاه فردوسی، 

و مدرک دکتری را نيز در همين رشته ازدانشگاه تهران گرفت.
شفيعی کدکنی از سال ۱۳۴۸، استاد دانشگاه تهران است. بديع الزمان فروزانفر زير 
برگه پيشنهاد استخدام وی نوشته بود »احترامی است به فضيلت او«. شفيعی از جمله دوستان نزديک مهدی اخوان ثالث، 

شاعر خراسانی، به شمار می رود و دلبستگی خود را به اشعار وی پنهان نمی کرد.
محمدرضا شفيعی کدکنی روز پنجشنبه ۵ شهريور ۱۳۸۸ تهران را به مقصد آمريکا ترک کرد. اين سفر بازتاب وسيعی در 
مطبوعات ايران داشت. او برای استفاده از يک فرصت مطالعاتی به مؤسسه مطالعات پيشرفته پرينستون رفت تا در باب 
تاريخ و تطور فرقه کَراميه تحقيق کند، و پس از ۹ ماه دوری از وطن، به ايران بازگشت و پس از بازگشت به ايران بر سر 
کرسی تدريس خود در دانشگاه تهران حاضر شد. شفيعی کدکنی سرودن شعر را از جوانی به شيوه قدمايی آغاز کرد و پس 
از چندی به سبک نو مشهور به نيما يوشيج روی آورد. با انتشار دفتر شعر در کوچه باغ های نشابور نام آور شد. آثار شفيعی 
را می توان به سه گروه انتقادی و نظری و مجموعه اشعار خود وی تقسيم کرد. آثار انتقادی اين نويسنده، شامل تصحيح 
آثار کلاسيک فارسی و نگارش مقالاتی در حوزه نظريه ادبی می شود، که بخشی از آن ها در زير آورده شده اند. در ميان آثار 
نظری شفيعی کدکنی کتاب موسيقی شعر جايگاهی ويژه دارد و در ميان مجموعه اشعارش در کوچه باغ های نشابور آوازه 
بيشتری دارد. زمزمه ها، شبخوانی، از زبان برگ، بوی جوی موليان، از بودن و سرودن، مثل درخت در شب باران، هزاره دوم 
آهوی کوهی، صور خيال در شعر فارسی، موسيقی شعر، با چراغ و آينه )در جستجوی ريشه های تحول شعر معاصر ايران(، 
تصحيح اسرارالتوحيد نوشته محمدبن منور، تصحيح تاريخ نيشابور نوشته حاکم نيشابوری، تصحيح آثار عطار نيشابوری، 
تصحيح مختارنامه، تصحيح مصيبت نامه، تصحيح منطق الطير، تصحيح اسرارنامه، تصحيح ديوان عطار و ترجمه آفرينش و 

تاريخ نيز از جمله آثار محمدرضا شفيعی کدکنی است.

حسن گل نراقی؛ خواننده
حسن گل نراقی  در سال ۱۳۰۰ به دنيا آمد. اين  خواننده ايرانی  بيشتر به خاطر 
ترانه »مرا ببوس« معروف است. او بعد از تحصيلات متوسطه، به کار پدری خود که 
خريدوفروش بلور و چينی عتيقه بود پرداخت. ترانهٔ »مرا ببوس«، يکی از دو ترانه ای 
است که وی خوانده است. اين ترانه از خاطره انگيزترين و پرشنونده ترين ترانه های 
ايرانی بوده است. يکی از علت های شهرت اين ترانه تقارن آن با وقوع کودتای ۲۸ 
مرداد ۱۳۳۲ است که شعر غم انگيز آن را بر سر زبان ميليون های ايرانی آزرده از کودتا 
انداخت. موسيقی ترانه »مرا ببوس« را مجيد وفادار ساخته و اجرای آن با ويولون پرويز 
ياحقی همراه بوده است. اين ترانه ابتدا در فيلمی با هنرمندی ژاله علواستفاده شده و 

سپس به راديو راه يافت.
گل نراقی در پايان عمر خود، گرفتار بيماری آلزايمر و تومور مغزی شد، و در ۱۹ مهر 
ماه سال ۱۳۷۲ در تهران درگذشت. حسن گل نراقی در گورستان قديمی امامزاده 

طاهر واقع در مهرشهر کرج به خاک سپرده شد.

فیلمبازی

هیچ  گونه جدیدی از کرونا در حال سلطه یافتن نیست
با افزايش جهش های سويه امُيکرون، بسياری از پژوهشگران نشانه هايی 
را مبنی بر تکامل همگرا در کروناويروس کشف کرده اند. به گزارش ايسنا 
و به نقل از نيو اطلس، پژوهشگرانی که انواع در حال ظهور کروناويروس 
را بررسی می کنند، طی چند ماه گذشته متوجه موضوع عجيبی شده اند. 
به نظر نمی رسد که هيچ گونه جديدی در حال سلطه يافتن باشد اما 
در عوض به نظر می رسد که انواع مختلفی از زيرمجموعه های گوناگون، 

جهش های مشابهی را در خود جمع می کنند.
در توييتر، مجموعه گوناگونی از ويروس شناسان، پژوهشگران بيماری های 
عفونی، اپيدميولوژيست ها، متخصصان داده و کارشناسان جاه طلب وجود 
دارند. همه آنها روی يک موضوع ويژه تمرکز می کنند که رديابی 

جهش های ژنتيکی کروناويروس است. ورود به دنيای رديابی توييتر می تواند برای افراد ناآشنا گيج کننده باشد. گردبادی از اصطلاحات 
متراکم، توييت هايی را همراهی می کند که پر از نمودارهايی هستند که جهش های رمزگذاری شده و نام های پيچيده تر را دنبال می کنند.

به نظر می رسد که همه اين جهش ها به گونه ای همگرا شده اند تا از ايمنی بدن ما که از قبل وجود داشته است، فرار کنند. يک پژوهش 
قابل توجه اخيرا نشان داد که کروناويروس پتانسيل فرار کامل از واکنش های ايمنی کنونی ما را دارد. اگرچه بسياری از مردم سراسر جهان 
به حالت عادی بازگشته اند و همه گيری را تمام  شده می دانند اما اين نشانه های تکاملی جديد نشان می دهند که فکر کردن به کوويد-۱۹ 
ممکن است تمام شود ولی کار کروناويروس با ما قطعا تمام نشده است. تکامل کروناويروس در دو سال گذشته عجيب بوده است. در 
سراسر سال ۲۰۲۰، کارشناسان مکررا در مورد احتمال جهش يافتن کروناويروس هشدار دادند اما کروناويروس تا زمانی که سه سويه از 
آن در اواخر سال ۲۰۲۰ ظاهر شدند، به  طور قابل  توجهی بدون تغيير باقی ماند. سويه های آلفا، بتا و گاما ناگهان ظاهر شدند؛ سه سويه 

مختلف در سه نقطه مختلف جهان که همه جهش های نسبتا مشابهی داشتند.

بدون شرح

دعا و عبادت در معبدی در شهر یانگون میانمار

طرحروز

قاب

دانستنیها

علیرضا پاکدل

خبرگزاری فرانسه

جنگ اوکراین و دژ نیمه کاره اروپا
دیاکو حسینی

از نتايج جنگ اوکراين نه تنها بحران انرژی در اروپا، نگرانی 
از موج تازه ای از پناهجويان و امنيت قاره بود بلکه وابستگی 
بيشتر اتحاديه اروپا به ايالات متحده در مواجهه به يکی از 
بزرگترين چالش های ژئوپوليتيکی اروپا بعد از فروپاشی اتحاد 

شوروی هم بود.
بعلاوه، اکنون اتحاديه اروپايی نمی تواند نسبت به تعهدات 
امنيتی جديد برای اعضای آسيب پذير خود بی تفاوت باشد. 
ماموريتی که شکست آن، اشتياق کشورهای پشت درمانده 

برای عضويت در اين اتحاديه را خواهد کاست.
احتمالاً همين نگرانی ها بود که امانوئل مکرون را به ارائه 
پيشنهادی برای برگزاری نشست پراگ به منظور تاسيس 
جامعه سياسی اروپايی تشويق کرد. اين اجلاس نيم روزه، هفته 
گذشته با شرکت ۴۴ کشور اروپايی شامل ۲۷ عضو اتحاديه 
اروپا برگزار شد و به نظر می رسد طرحی برای برگزاری آن 
هر سال دوبار و احتمالا در سطح سران و وزرای خارجه وجود 
دارد. هنوز معلوم نيست که اين نهاد جديد چه وظايفی را 
برعهده خواهد داشت که تاکنون توسط ساير نهادهای اتحاديه 
اروپايی انجام نشده است اما به وضوح بازتاب اضطراب رهبران 
اروپا از پيامدهای جنگ اوکراين و بی اعتمادی به اين نهاد 

برای مقابله با چالش های پيش روی آن است.
پيروزی حزب راست افراطی برادران ايتاليا به رهبری جورجيا 
ملونی در انتخابات سراسری اين کشور، زنگ های خطر را در 
سراسر اتحاديه به صدا درآورده است و ممکن است به عنوان 
دومين زمين لرزه بزرگ اروپايی بعد از برگزيت، موجوديت 
اتحاديه را با سرعتی بی سابقه به مخاطره بياندازد. اين 
سناريوی محتمل برای فرانسه شايد بيش از ساير قدرت های 
اروپايی نگران کننده باشد؛ کشوری که در سه دهه گذشته 
به طرز موفقيت آميزی در هماهنگ کردن جهت گيری های 

سياستی اين قاره پيشاهنگ بوده است.
آلمان به تنهايی امروز يک غول اقتصادی است که به آسانی 
می تواند به يک قدرت نظامی بی رقيب هم تبديل شود. 
برخلاف آلمان، فرانسه چاره ای جز نزديک شدن بيشتر 
به ايالات متحده در صورت شکست پروژه اتحاديه اروپايی 
نخواهد داشت. شايد صحبت در اين باره بسيار زود باشد اما 
حمله روسيه به اوکراين نشان داد که آنچه بعيد و نامحتمل 
به نظر می رسد ممکن است بسيار نزديک تر باشد. به اين 
ترتيب شايد در وهله اول، جنگ اوکراين چالشی کم نظير 
برای ناتو و گسترش آن تلقی شود اما آنچه کمتر ديده شده، 
چالش آن برای انسجام و ايده اتحاديه اروپاست؛ ايده ای که 
تا امروز به سختی نسبتی با آرمان هايی دارد که موسسان آن 
در دهه ۱۹۹۰ انتظار آن را داشتند. به رغم برخی اقدامات 
هماهنگ اتحاديه در حمايت از اوکراين، غالباً سمت گيری 
کشورهای عضو تابعی از نيازهای ملی مستقل آنها در زمينه 
های سياسی، اقتصادی و امنيتی بوده است. آلمان با وجود 
حمايت از اوکراين ترجيح داده مناسبات اقتصادی خود با 
روسيه به ويژه در واردات انرژی را حفظ کند. جوامع شرق 
اروپا تکيه به حمايت های ايالات متحده را ترجيح داده اند و 
کشورهای شمال و جنوب اروپا کوشيده اند که تا سرحد امکان 
از کانون منازعه دور بمانند. بريتانيا به عنوان کشوری خارج 
از اتحاديه سردمداری پشتيبانی نظامی از اوکراين را بر عهده 
گرفته و فرانسه نوميدانه به ميانجی گری برای صلح چشم 
دوخته است. تشتت ضمن وحدت، شايد کامل ترين توصيف 
از وضعيت امروز قاره اروپاست و در دورانی که اتحاد قاره ای 
با دربرگرفتن روسيه به رويايی دست نيافتنی تبديل شده، اين 
دژ نيمه کاره از هر زمان ديگری آسيب پذيرتر است. درجه ای 
از آسيب پذيری که معلوم نيست، »جامعه سياسی اروپايی« 

تاثيری در کاهش آن داشته باشد.
منبع: خبرآنلاین 

نگاه

 

آگهی مناقصه عمومی از طریق سامانه ستاد

شهرداری فردیس در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب سال 1401، نسبت به 
ارزيابی کيفی انجام خدمات مشاوره پروژه ذيل در سطح شهر فرديس به شرح 
جدول ذيل اقدام نمايد لذا از متقاضيان دعوت به عمل می آيد از تاريخ انتشار نوبت 
اول آگهی جهت خريد اسناد مناقصه به سامانه الکترونيک دولت )ستاد( مراجعه 
نمايند. ۱ مناقصه به صورت دو مرحله ای و به روش QCBS و پس از ارزيابی کيفی 
و تهيه فهرست کوتاه )مطابق بند ب ماده ۱۶ آئين نامه خريد خدمات مشاور( 
برگزار خواهد شد. هزينه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. شهرداری 
فرديس در رد يا قبول هريک از پيشنهادات مختار است و کليه اسناد و مدارک 

مربوط به متقاضيان نزد شهرداری باقی می ماند. 
کليه اسناد مناقصه و اسناد ارزيابی کيفی می بايست تکميل و در سامانه ستاد 
بارگذاری نمايند. بديهی است ارسال سوابق و اسناد هيچگونه حقی را در واگذاری 

موضوع آگهی به همراه نخواهد داشت.
۱- تاريخ دريافت اسناد ارزيابی کيفی از سامانه ستاد از روز دوشنبه مورخ 

1401/07/11 تا ساعت ۱۴:۳۰ روز سه شنبه مورخ 1401/07/19 می باشد.
۲- مهلت تکميل و بارگذاری اسناد ارزيابی کيفی و پاکات مربوط به مناقصه در 

سامانه ستاد و ارائه به کارفرما تا ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه مورخ 1401/07/30 
۳- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزينه خريد اسناد می بايست به حساب 
۴۰۰۸۱۹۶۸۸۶۴۵ به نام شهرداری فرديس از طريق سامانه الکترونيک دولت 
)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir واريز گردد. اسناد صرفا از طريق سامانه 

تدارکات الکترونيکی دولت قابل دريافت می باشد.
۴- شرکت کنندگان در تاريخ دريافت اسناد ارزيابی کيفی بايد دارای گواهينامه 
 صلاحيت معتبر )تائيد صلاحيت از سايت oldpmn.mporg.ir و يا 
saJar.mporg.ir( ظرفيت کاری و سقف ريالی مجاز، کد اقتصادی و آخرين 
آگهی تغييرات اعضای هيات مديره و صاحبان امضاء مجاز منتشره در روزنامه 

رسمی باشند.
۵- در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با سامانه ستاد، ملاک 

عمل سامانه ستاد خواهد بود.
۶- ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مناقصه درج شده است. جهت کسب 
 اطلاعات بيشتر با شماره تلفن ۳۶۶۵۸۱۱۱-۰۲۶ داخلی ۱۵۸ تماس و يا به سايت

www.shahrdarifardis.ir مراجعه نماييد.
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